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부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 친환경농업과

친환경농업과 31,008,572 29,678,194 1,330,378

국 10,135,674 10,032,098 103,576

기 7,606,907 7,480,498 126,409

도 2,592,518 2,487,672 104,846

시 10,673,473 9,677,926 995,547

친환경 농업생산 기반구축 30,489,138 29,594,404 894,734

국 10,135,674 10,032,098 103,576

기 7,606,907 7,480,498 126,409

도 2,592,518 2,487,672 104,846

시 10,154,039 9,594,136 559,903

친환경농업육성 15,171,982 14,402,157 769,825

국 10,031,683 9,928,107 103,576

기 38,500 37,000 1,500

도 767,920 663,074 104,846

시 4,333,879 3,773,976 559,903

친환경농산물생산지원 1,679,650 1,615,850 63,800

201 일반운영비 24,050 9,050 15,000

01 사무관리비 24,050 9,050 15,000

□ 일반수용비 15,000 0 15,000

○ 친환경농업시책등 홍보

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

307 민간이전 601,000 586,000 15,000

02 민간경상사업보조 592,000 577,000 15,000

□ 친환경 농산물 포장재 지원

65,000 50,000 15,000경정 65,000,000원

401 시설비및부대비 1,033,800 1,000,000 33,800

02 감리비 27,500 0 27,500

□ 친환경농산물 저온창고신축

27,500 0 27,50027,500,000원 * 1식

03 시설부대비 6,300 0 6,300

□ 친환경농산물 저온창고신축

6,300 0 6,3001,000,000,000원 * 0.63/100

토양개량제 공급 779,304 724,849 54,455

국 580,370 507,394 72,976

도 43,765 47,840 △4,075

시 155,169 169,615 △14,446

307 민간이전 779,304 724,849 54,455

국 580,370 507,394 72,976

도 43,765 47,840 △4,075

시 155,169 169,615 △14,446

02 민간경상사업보조 779,304 724,849 54,455

□ 토양개량제 공급 779,304 724,849 54,455경정 779,304,000원

국 580,370 507,394 72,976

도 43,765 47,840 △4,075

시 155,169 169,615 △14,446



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고품질쌀생산지원 489,640 429,640 60,000

402 민간자본이전 385,000 325,000 60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 385,000 325,000 60,000

□ 육묘 상자 운반기

60,000 0 60,0002,000,000원 * 60대 * 50/100

유기질비료 지원사업 2,372,800 2,358,400 14,400

국 1,483,000 1,474,000 9,000

도 296,600 294,800 1,800

시 593,200 589,600 3,600

307 민간이전 2,372,800 2,358,400 14,400

국 1,483,000 1,474,000 9,000

도 296,600 294,800 1,800

시 593,200 589,600 3,600

02 민간경상사업보조 2,372,800 2,358,400 14,400

□ 유기질비료 지원 2,372,800 2,358,400 14,400경정 2,372,800,000원

국 1,483,000 1,474,000 9,000

도 296,600 294,800 1,800

시 593,200 589,600 3,600

쌀소득등 보전 직접지불제사업 관리비 38,500 37,000 1,500

기 38,500 37,000 1,500

202 여비 13,500 12,000 1,500

기 13,500 12,000 1,500

01 국내여비 13,500 12,000 1,500

□ 쌀소득등 보전 직접지불제사업 업무추진

13,500 12,000 1,500경정 13,500,000원

기 13,500 12,000 1,500

화분매개곤충 공급지원 2,370 3,000 △630

도 711 900 △189

시 1,659 2,100 △441

307 민간이전 2,370 3,000 △630

도 711 900 △189

시 1,659 2,100 △441

02 민간경상사업보조 2,370 3,000 △630

□ 화분매개곤충 공급지원 2,370 3,000 △630경정 2,370,000원

도 711 900 △189

시 1,659 2,100 △441

벼재배 생력화 장비지원 226,500 50,000 176,500

도 67,950 15,000 52,950

시 158,550 35,000 123,550

402 민간자본이전 226,500 50,000 176,500

도 67,950 15,000 52,950

시 158,550 35,000 123,550

02 민간자본사업보조(이전재원) 226,500 50,000 176,500

□ 벼재배 생력화 지원(곡물건조기)

210,000 35,000 175,000경정 210,000,000원



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 63,000 10,500 52,500

시 147,000 24,500 122,500

□ 벼재배 생력화 지원(육묘용파종기)

13,500 12,000 1,500경정 13,500,000원

도 4,050 3,600 450

시 9,450 8,400 1,050

벼 육묘공장 설치(대형개보수) 30,000 15,000 15,000

도 9,000 4,500 4,500

시 21,000 10,500 10,500

402 민간자본이전 30,000 15,000 15,000

도 9,000 4,500 4,500

시 21,000 10,500 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 15,000 15,000

□ 벼육묘공장(대형) 개보수

30,000 15,000 15,000경정 30,000,000원

도 9,000 4,500 4,500

시 21,000 10,500 10,500

벼 육묘공장 설치(소형) 105,000 42,000 63,000

도 31,500 12,600 18,900

시 73,500 29,400 44,100

402 민간자본이전 105,000 42,000 63,000

도 31,500 12,600 18,900

시 73,500 29,400 44,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 105,000 42,000 63,000

□ 벼 육묘공장 지원(소형)

105,000 42,000 63,000경정 105,000,000원

도 31,500 12,600 18,900

시 73,500 29,400 44,100

논타작물재배지원 285,000 90,000 195,000

도 27,000 27,000 0

시 258,000 63,000 195,000

301 일반보상금 285,000 90,000 195,000

도 27,000 27,000 0

시 258,000 63,000 195,000

11 기타보상금 285,000 90,000 195,000

□ 논타작물재배지원 195,000 0 195,0003,000,000원 * 65ha

유기농업지속 직접지불제 1,800 1,800 0

도 540 540 0

시 1,260 1,260 0

301 일반보상금 1,800 0 1,800

도 540 0 540

시 1,260 0 1,260

11 기타보상금 1,800 0 1,800

□ 유기농업지속 직접지불제

1,800 0 1,8001,800,000원 * 1식

도 540 0 540

시 1,260 0 1,260



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 1,800 △1,800

도 0 540 △540

시 0 1,260 △1,260

02 민간경상사업보조 0 1,800 △1,800

□ 유기농업지속 직접지불제 0 1,800 △1,800경정 0원

도 0 540 △540

시 0 1,260 △1,260

농업기계 등화장치 부착 지원사업 54,000 0 54,000

국 21,600 0 21,600

도 9,720 0 9,720

시 22,680 0 22,680

206 재료비 54,000 0 54,000

국 21,600 0 21,600

도 9,720 0 9,720

시 22,680 0 22,680

01 재료비 54,000 0 54,000

□ 농업기계 등화장치 구입

54,000 0 54,00054,000,000원 * 1식

국 21,600 0 21,600

도 9,720 0 9,720

시 22,680 0 22,680

명품쌀 재배단지 조성사업 70,800 0 70,800

도 21,240 0 21,240

시 49,560 0 49,560

307 민간이전 70,800 0 70,800

도 21,240 0 21,240

시 49,560 0 49,560

02 민간경상사업보조 70,800 0 70,800

□ 명품쌀 재배단지 조성사업

70,800 0 70,80070,800,000원 * 1식

도 21,240 0 21,240

시 49,560 0 49,560

2016년 식량생산시책평가 포상금 2,000 0 2,000

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

□ 2016년 도식량생산시책평가 포상금

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

과수산업육성 12,707,047 12,582,138 124,909

기 7,340,275 7,215,366 124,909

도 1,233,627 1,233,627 0

시 4,133,145 4,133,145 0

피해보전직불제사업 124,909 0 124,909

기 124,909 0 124,909

301 일반보상금 124,909 0 124,909

기 124,909 0 124,909



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 과수산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 124,909 0 124,909

□ 2016년 원예분야 FTA피해보전직불제사업

124,909 0 124,909124,909,000원 * 1식

기 124,909 0 124,909

재무활동(친환경농업과) 435,644 0 435,644

보전지출 435,644 0 435,644

예비비및기타(친환경농업과) 435,644 0 435,644

802 반환금기타 435,644 0 435,644

01 국고보조금반환금 262,349 0 262,349

□ 2015년 피해보전직불제사업(식량분야)

5,839 0 5,839

□ 2015년 특용작물(버섯)생산시설현대화지원사

업 13,680 0 13,680

□ 2015년 피해보전직불제사업(원예특작)

15,331 0 15,331

□ 2015년 농업에너지이용효율화사업(이월)

16,044 0 16,044

□ 2016년 쌀소득직불제사업 1,052 0 1,052

□ 2016년 밭농업직불제사업 1,441 0 1,441

□ 2016년 조건불리지역직불제사업 720 0 720

□ 2016년 토양개량제공급사업 5 0 5

□ 2016년 유기농업자재지원사업 1,718 0 1,718

□ 2016년 친환경농업직불제사업 4,482 0 4,482

□ 2016년 유기질비료지원사업 57,053 0 57,053

□ 2016년 피해보전직불제사업(원예특작)

120,940 0 120,940

□ 과수고품질시설현대화사업(16년 폐업관련)

24,044 0 24,044

5,838,200원

13,680,000원

15,330,160원

16,043,600원

1,051,800원

1,440,570원

719,660원

4,030원

1,717,980원

4,481,440원

57,052,750원

120,939,910원

24,043,200원

02 시ㆍ도비보조금반환금 173,295 0 173,295

□ 2015년 특용작물(버섯)생산시설현대화지원사

업 6,156 0 6,156

□ 2015년 농업에너지이용효율화사업(이월)

7,220 0 7,220

□ 2016년 조건불리지역직불제사업 117 0 117

□ 2016년 토양개량제공급사업 1 0 1

□ 2016년 유기농업자재지원사업 773 0 773

□ 2016년 유기질비료지원사업 45,521 0 45,521

□ 2014년 중소형농기계지원사업 보조금 반환금

134 0 134

□ 2015년 소득작목육성지원사업(이월)

2,481 0 2,481

□ 2015년 양채류생산기반확충지원(이월)

10,550 0 10,550

□ 2015년 화훼생산시설 경쟁력재고지원

480 0 480

6,156,000원

7,219,620원

116,610원

170원

772,840원

45,520,900원

133,200원

2,481,000원

10,549,100원

480,000원



부서: 친환경농업과

정책: 재무활동(친환경농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 2016년 소비자초청녹색체험지원사업

990 0 990

□ 2016년 중소형농기계공급 235 0 235

□ 2016년 친환경농법종합지원사업

15,351 0 15,351

□ 2016년 친환경농산물판로확대지원사업

2,456 0 2,456

□ 2016년 친환경농업인해외선진지견학

614 0 614

□ 2016년 친환경농업인증추진비지원사업

2,093 0 2,093

□ 2016년 영농안전장비지원사업 14 0 14

□ 2016년 화분매개곤충공급지원사업

108 0 108

□ 2016년 고품질쌀우수공동체육성사업

4,764 0 4,764

□ 2016년 논타작물재배지원사업 310 0 310

□ 2016년 벼재배생력화지원사업 3,894 0 3,894

□ 2016년 벼육묘공장설치사업 6,300 0 6,300

□ 2016년 벼육묘상농자재사업 2,592 0 2,592

□ 2016년 벼재배농가사료작물재배지원사업

6,434 0 6,434

□ 2016년 벼재배특별지원금 25,042 0 25,042

□ 2016년 FTA대응대체과수명품화사업

5,974 0 5,974

□ 과수고품질시설현대화사업(16년 폐업관련)

10,820 0 10,820

□ 2016년 소득작목육성지원사업 500 0 500

□ 2016년 약용산업육성지원사업 685 0 685

□ 2016년 화훼생산시설경쟁력제고지원사업

700 0 700

□ 2016년 농작물재해보험료지원사업

9,986 0 9,986

990,000원

234,970원

15,350,780원

2,455,540원

613,200원

2,092,560원

13,950원

108,000원

4,763,610원

309,370원

3,894,000원

6,300,000원

2,591,690원

6,433,010원

25,041,060원

5,973,600원

10,819,440원

499,800원

684,600원

699,510원

9,985,810원


